АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВИНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНЧУРСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.12.2018                                                                                                  №_31  .
с. Матвинур

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Матвинурского сельского поселения Санчурского района Кировской области от 29.06.2018 № 20

С целью приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с нормами Федерального и областного законодательства, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Матвинурское сельское поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального обрпазования Матвинурское сельское поселение Санчурского района Кировской области, утвержденный постановлением администрации Матвинурского сельского поселения от 29.06.2018 № 20 (далее Регламент) следующие изменения и дополнения:
          1.1. Подраздел 3.3. раздела 3 Регламента дополнить пунктом 3.3.12 следующего содержания:
«3.3.12. Плановые (рейдовые) осмотры нее могут проводится в отношении конкретного юридического лица, индивидуального предпринимателя и не должны подменять собой проверку».
1.2. Подпункт 3.4.1.9. пункта 3.4.1. изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.4.1.9. 	При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение Правил, достаточных данных о фактах, указанных в подпунктах 3.4.1.2, 3.4.1.3 пункта 3.4.1 раздела 3 Административного регламента, уполномоченными должностными лицами Органа муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов субъектов контроля, имеющихся в распоряжении Органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований Органа муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у субъекта контроля могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным.
1.3. Пункт 3.7.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.7.1.	При отсутствии достоверной информации о юридическом лице, индивидуальном предпринимателе, физическом лице, допустившем нарушение требований Правил, достаточных данных о фактах, указанных в подпунктах 3.4.1.2, 3.4.1.3 пункта 3.4.1 раздела 3 Административного регламента, уполномоченными должностными лицами Органа муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка поступившей информации о нарушении требований Правил (обращения и заявления граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информация от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации). В ходе проведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, имеющихся в распоряжении Органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований Органа муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным.»
1.4. Подпункт 3.4.1.10 пункта 3.4.1. изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.4.1.10.	При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение требований Правил, получении достаточных данных о фактах, указанных в подпунктах 3.4.1.2, 3.4.1.3 пункта 3.4.1 раздела 3 Административного регламента, уполномоченное должностное лицо Органа муниципального контроля подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям, указанным в абзацах 4, 5 подпункта 3.4.1.2 пункта 3.4.1 раздела 3 и в абзаце 3 подпункта 3.4.1.3 пункта 3.4.1 раздела 3 Административного регламента. По результатам предварительной проверки меры по привлечению субъекта контроля к ответственности не принимаются.».
1.5. Пункт 3.7.2. Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.7.2.	В случае выявления при проведении предварительной проверки нарушений требований Правил, получения достаточных данных о фактах, указанных в абзацах 4, 5 подпункта 3.4.1.2 пункта 3.4.1 раздела 3 Административного регламента, которые, в свою очередь, соответствуют перечисленным в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ, должностное лицо, проводившее предварительную проверку, доводит в форме мотивированного представления до сведения заместителя администрации города информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.».
1.6. В абзаце четвертом пункта 3.10.1. слова «причинило вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации» дополнить словами: «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение и входящим в состав национального библиотечного фонда».
1.7. Пункт 3.10.6. Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.10.6. Предостережение не может содержать требования предоставления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем сведений и документов, за исключением сведений о принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.».
              2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене.

Глава администрации
Матвинурского сельского поселения:                                        А.А.Калинин